ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2017 № 554

О предельных (максимальных) индексах изменения размера
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в муниципальных образованиях Тульской области на 2018 год

В соответствии со статьей 157.1 Жилищного кодекса Российской
Федерации, с постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера
платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации»,
распоряжениями Правительства Российской Федерации от 26 октября
2017 года № 2353-р и от 1 ноября 2014 года № 2222-р, Законом Тульской
области от 1 сентября 2011 года № 1637-3TO «О системе органов
исполнительной власти Тульской области», на основании статьи 48 Устава
(Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января по 31 декабря 2018 года предельные
(максимальные) индексы изменения размера вносимой гражданами платы за
коммунальные услуги в муниципальных образованиях Тульской области
(приложение № 1) с учетом обоснования величины установленных с 1 января
по 31 декабря 2018 года предельных (максимальных) индексов изменения
размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги
в муниципальных образованиях Тульской области (приложение № 2).

2. Постановление вступает в силу с Г января 2018 года.

Заместитель Губернатора
Тульской области В.А. Федорищев

i i ' i

Приложение № 1
к постановлению правительства

Тульской области

от 21.11.2017 №554

ПРЕДЕЛЬНЫЕ (МАКСИМАЛЬНЫЕ) ИНДЕКСЫ
изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в муниципальных образованиях Тульской области

Наименование муниципального образования
Год

Предельные индексы
с

1 января
по

30 июня

с
1 июля

по
31 декабря

1. Муниципальное образование город
Алексин 2018 0 6,9

2. Муниципальное образование рабочий
поселок Арсеньево Арсеньевского района 2018 0 6,9

3. Муниципальное образование Астаповское
Арсеньевского района 2018 0 6,9

4. Муниципальное образование Манаенское
Арсеньевского района 2018 0 6,9

5. Муниципальное образование город Белев
Белевского района 2018 0 6,9

6. Муниципальное образование
Левобережное Белевского района 2018 0 6,9

7. Муниципальное образование
Правобережное Белевского района 2018 0 6,9

8. Муниципальное образование город
Богородицк Богородицкого района i 2018 0 6,9

9. Муниципальное образование Товарковское
Богородицкого района 2018 0 6,9

10. Муниципальное образование Бегичевское
Богородицкого района 2018 0 6,9

11. Муниципальное образование
Бахметьевское Богородицкого района 2018 0 6,9

12. Муниципальное образование Иевлевское
Богородицкого района 2018 0 6,9

13. Муниципальное образование город Венев
Веневского района 2018 0 6,9

14. Муниципальное образование Грицовское
Веневского района 2018 0 6,9

2

v I ■ ! i

Наименование муниципального образования
Год

Предельные индексы
с

1 января
по

30 июня

с
1 июля

по
31 декабря

15. Муниципальное образование Мордвесское
Веневскогс^эайона 2018 0 6,9

16. Муниципальное образование Центральное
Веневского района 2018 0 6,9

17. Муниципальное образование рабочий
поселок Волово Воловского района 2018 0 6,9

18. Муниципальное образование Двориковское
Воловского района 2018 0 6,9

19. Муниципальное образование Турдейское
Воловского района 2018 0 6,9

20. Муниципальное образование рабочий
поселок Дубна Дубенского района 2018 0 6,9

21. Муниципальное образование Протасовское
Дубенского района 2018 0 6,9

22. Муниципальное образование
Воскресенское Дубенского района 2018 0 6,9

23. Муниципальное образование город
Донской 2018 0 6,9

24. Муниципальное образование город
Ефремов 2018 0 6,9

25. Муниципальное образование рабочий
поселок Заокский Заокского района 2018 0 6,9

26. Муниципальное образование Малаховское
Заокского района 2018 0 6,9

27. Муниципальное образование Демидовское
Заокского района 2018 0 6,9

28. Муниципальное образование Страховское
Заокского района 2018 0 6,9

29. Муниципальное образование
Архангельское Каменского района 2018 0 • 6,9

30. Муниципальное образование Яблоневское
Каменского^айона 2018 0 6,9

31. Муниципальное образование город
Кимовск Кимовского района е 2018 0 6,9

32. Муниципальное образование Епифанское
Кимовского района 2018 0 6,9

33. Муниципальное образование
Новольвовское Кимовского района 2018 0 6,9

Приложение № 2
к постановлению правительства

Тульской области

от 21.11.2017 №554

ОБОСНОВАНИЕ
величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами

платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Тульской области

Муниципальное
образование

Обоснование величины установленных предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные
услуги в муниципальных образованиях, образованных на территории Тульской области (мотивировочные пояснения о причинах и факторах,

повлиявших на величину установленных предельных индексов)
Набор коммунальных

услуг и тип
благоустройства,

которому
соответствует

значение предельного
индекса

Размер тарифов на
коммунальные услуги
с НДС, действующие

с 01.01.2018

Темпы изменения тарифов на
коммунальные услуги с 01.07.2018

Объемы и (или)
нормативы

потребления
коммунальных

услуг

Численность
населения,
изменение

размера платы
за

коммунальные
услуги в

отношении
которого равно
установленному

предельному
индексу, чел.

Доля населения,
изменение размера

платы за коммунальные
услуги, в отношении

которого равно
установленному

предельному индексу, в
общей численности

населения на
территории

муниципального
образования и Тульской

области, %

1 2 3 4 5 6 7

1. Муниципальное
образование

город Алексин

Централизованное
отопление,

централизованное
горячее

водоснабжение,
централизованное

холодное
водоснабжение,

централизованное
водоотведение,

электроснабжение,
газоснабжение

Отопление -
2082,77 руб./Гкал;

горячее водоснабжение
(двухкомпонентный) -

2082,77*Q+ 26,04
руб./ м3; холодное
водоснабжение -

23,18 руб./м3;
водоотведение -

14,81 руб./м3;
электроснабжение -

4,00 руб./кВт.ч;
газоснабжение -
5,52725 руб./м3

В соответствии с прогнозом социально-
экономического развития на 2018 год
рост тарифов с 01.07.2018 составит:
отопление -  4,0%, горячее
водоснабжение -  4,0%, холодное
водоснабжение -  4,0%, водоотведение -
4,0%, электроснабжение -  5,0%,
газоснабжение -  3,4%

Индекс
рассчитан
исходя из
принципа

неизменности
набора и объема
потребляемых
коммунальных

услуг

68267 100

11

1 2 3 4 5 6 7

31. Муниципальное
образование

город Кимовск
Кимовского

района

Централизованное
отопление,

централизованное
горячее

водоснабжение,
централизованное

холодное
водоснабжение,

централизованное
водоотведение,

электроснабжение,
газоснабжение

Отопление -
2982,14 руб./Гкал;

горячее
водоснабжение -

(двухкомпонентный:
2982,14*Q+35,36

руб./м3);
холодное

водоснабжение -
35,36 руб./м3;

водоотведение -
19,95 руб./м3;

электроснабжение -
4,00 руб./кВт.ч;
газоснабжение -
5,52725 руб./м3

В соответствии с прогнозом социально-
экономического развития на 2018 год
рост тарифов с 01.07.2018 составит:
отопление -  4,0%, горячее
водоснабжение -  4,0%, холодное
водоснабжение -  4,0%, водоотведение -
4,0%, электроснабжение -  5,0%,
газоснабжение -  3,4%

Индекс
рассчитан
исходя из
принципа

неизменности
набора и объема
потребляемых
коммунальных

услуг

26236 100

32. Муниципальное
образование
Епифанское
Кимовского

района

Централизованное
отопление, ?

централизованное
холодное

водоснабжение,
централизованное

водоотведение, -4
электроснабжение,

газоснабжение

Отопление -
2982,14 руб./Гкал;

холодное
водоснабжение -

35,36 руб./м3;
водоотведение -

19,95 руб./м3;
электроснабжение-

2,80 руб./кВт.ч;
 ̂ газоснабжение -
- 5,52725 руб./м3

В соответствии с прогнозом социально-
экономического развития на 2018 год
рост тарифов с 01.07.2018 составит:
отопление -  4,0%, холодное
водоснабжение -  4,0%, водоотведение -
4,0%, электроснабжение -  5,0%,
газоснабжение -  3,4%

Индекс
рассчитан
исходя из
принципа

неизменности
набора и объема
потребляемых
коммунальных

услуг

6483 100

3 3. Муниципальное
образование

Новольвовское
Кимовского

района

Централизованное
отопление,

централизованное
холодное

водоснабжение,
централизованное

водоотведение,
электроснабжение,

газоснабжение

Отопление -
2982,14 руб./Гкал;

холодное
водоснабжение -

35,36 руб./м3;
водоотведение -

19,95 руб./м3;
электроснабжение -

2,80 руб./кВт.ч;
газоснабжение -
5,52725 руб./м3

В соответствии с прогнозом социально-
экономического развития на 2018 год
рост тарифов с 01.07.2018 составит:
отопление -  4,0%, холодное
водоснабжение -  4,0%, водоотведение -
4,0%, электроснабжение -  5,0%,
газоснабжение -  3,4%

Индекс
рассчитан
исходя из
принципа

неизменности
набора и объема
потребляемых
коммунальных

услуг

6106 100